
Natur Pur 24.3
Holen Sie sich die gute Energie ins Haus mit Strom aus 100% Naturenergie. AAE Naturstrom ist  
die saubere Lösung für Ihren Einstieg in die ökologische Stromversorgung.

Preisblatt 2020

AAE .AT

Mehr als nur ein  

Stromlieferant!

Grundgebühr pro Zählpunkt

€ 4,50 / Monat netto

€ 5,40 / Monat brutto

Preisblatt 2024

*) Sie erhalten von uns als Neukundenrabatt im ersten Lieferjahr einen Rabatt von 45% 
auf den Energieverbrauchspreis. Der Neukundenrabatt wird bei der Jahresabrechnung 
berücksichtigt. 

Die Preise sind reine Energiepreise. Nicht enthalten sind Systemnutzungsentgelte, 
Erneuerbaren-Förderpauschale und -Förderbeitrag, Biomasseförderbeitrag (Zuschlag 
für die Förderung von Ökostromanlagen), KWK-Pauschale sowie sonstige jeweils aktuelle 
Steuern und Abgaben auf Netz und Energie. Derzeit auf Energie: Elektrizitätsabgabe  
sowie in Wien und manchen anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe, derzeit i.H.v. 
6 % der Energiekosten. 

Tarifblatt gültig für: Haushaltskunden mit standardisiertem Lastprofil und maximal 
4.000 kWh Jahresverbrauch. 
Tarif nicht gültig für Teilnehmer an einer Energiegemeinschaft (BEG und EGG).

Tarifvoraussetzung:  Zahlung via SEPA-Lastschriftmandat, Zustimmung zur Online-
Rechnung und -Kommunikation, Registrierung zum AAE Naturstrom Kundenportal

Mindestlauftzeit 12 Monate ; Gültig ab 1. März 2024

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
Kötschach 66, 9640 Kötschach-Mauthen   Infotelefon: 04715 222   Fax: 04715 222-53   info@aae.at   www.aae.at 

Firmenbuch: Landgericht Klagenfurt FN 258356 k, UID Nr: ATU 62410126 Bank: Raiffeisenbank Kötschach, IBAN AT94 3936 4000 0001 6667, BIC: RZKTAT2K364

Energiepreis

18,50 ct / kWh netto

22,20 ct / kWh brutto

Gesamtrechnungslegung

Preisgarantie bis 31.12.2024

Ihr Neukundenrabatt*
45% Rabatt auf den kWh-Preis  
im ersten Vertragsjahr.

STROMKENNZEICHNUNG
gem § 78 Abs 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2023 

für den Zeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023

100 % aus Erneuerbaren (63,39 % Wasserkraft, 27,42 %  Windenergie, 9,19 % sonstige Erneuerbaren)

100 % der Nachweise kommen aus Österreich

TECHNOLOGIE HERKUNFT


